БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

      АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ    КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел., факс 7-14-95

тел., факс 7-14-95

КАРАР

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «30» январь  2020 й.
                       № 20

«30»  января  2020 г.

	«О  реализации мероприятий, посвященных  Году эстетики в Республике Башкортостан-2020», о проведении экологических субботников по очистке и благоустройству территорий городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан

       Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 17 октября 2019 года №УГ-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы»,  в целях очистки, благоустройства и озеленения территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по реализации на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан мероприятий, посвященных Году эстетики в Республике Башкортостан-2020 (Приложение № 1).
2. Определить на территории городского поселения Приютовский поссовет

муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан день недели «Четверг», в который проводится «День чистоты» (субботников);
3 Утвердить график проведения "Дней чистоты", субботников;
4. Утвердить прилагаемый список закрепления улиц за предприятиями,    учреждениями и организациями городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район РБ ( Приложение № 2);

5. Утвердить план мероприятий, посвященных Году эстетики в Республике Башкортостан-2020 (Приложение № 3).
6.   Предоставлять информацию в отдел развития жилищно-коммунального хозяйства и ОП Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан с нарастающим итогом еженедельно о выполненных объемах в рамках проведению экологических субботников.
6.         Руководителям предприятий промышленности, транспорта, строительства, общественного питания, торговли, коммунально-бытового обслуживания, медицинских учреждений, учебных заведений, коммерческих структур в период проведения мероприятий, посвященных Году эстетики в Республике Башкортостан-2020

-привести в надлежащий порядок закрепленные и прилегающие территории (санитарная очистка, побелка, озеленение: разбивка цветников, клумб), обеспечить активное участие работников, учащихся, населения в субботниках и санитарных днях;

-провести массовые мероприятия, посвященные здоровому образу жизни, экологической культуре.

      4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        Л.Р.Юнусова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению главы администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального
район Белебеевский район Республики Башкортостан

от 30.01.2020 г. № 20

Состав

оргкомитета по реализации на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан мероприятий, посвященных Году эстетики в Республике Башкортостан-2020

Председатель оргкомитета:

Юнусова Л.Р. – глава администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Члены оргкомитета:

1. Каменева С.Н. – заместитель главы администрации городского поселения Приютовский поссовет;
2. Голобородко Е.К. – главный специалист администрации городского поселения Приютовский поссовет;

3. Тингаева С.В. – ведущий инспектор администрации городского поселения Приютовский поссовет;

4. Кирина О.О.- главный  инспектор-муниципальный жилищный инспектор администрации городского поселения Приютовский поссовет;
1. Гадельшин М.М.- генеральный директор ООО УК «Алмаз».

2. Карасев С.Н.- генеральный директор ООО УК «Атлант»

3. Смирнова Р.А.- генеральный  директор ООО УК «Сатурн»

4. Хуснутдинов Т.К. – генеральный директор ООО УК «Виктория»

5. Руководители предприятий и организаций р.п.Приютово

Управляющий делами                                                                  С.Ф.Варламова
                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению  главы

администрации городского

поселения Приютовский

поссовет муниципального

район Белебеевский район

Республики Башкортостан

от 30.01.2020 г. № 20
СПИСОК
закрепления улиц за предприятиями, учреждениями и организациями
городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	№
	Наименование улицы
	Закрепление
	Телефон

	1
	ул.К.Маркса (от ул.Магистральной до ул.Свердлова)
	Приютовский цех по эксплуатации электрооборудования  ООО «Башнефть -Добыча»
	38-0-65
38-8-03

	ул.К.Маркса (от ул.Свердлова  до б.Мира)
	Приютовский цех по ЭТВС ООО «Башнефть -Добыча»
	38-4-32

	ул.К.Маркса (от  б.Мира до ул.Первомайской)
	ООО Башнефть
 «Петротест»
	38-1-31

38-0-65

38-7-31

38-8-34

	ул.К.Маркса (от  ул.Первомайской до ул.Парамонова)
	ООО «Таргин КРС» Экспедиция 1
	38-7-67

38-0-31

38-8-02

	ул.К.Маркса (от ул.Парамонова до ул.Калинина)
	ПУАП филиал «Макрорегион Урал» ООО ИК «Сибинтек»
	38-0-45

38-8-48

	2
	ул.Ленина (от ул.Свердлова до бульвар Мира)
	МАДОУ № 3 (первый корпус),  ИП Валеева А.Р. (маг. «Кокетка»)
	7-15-00
7-03-22

	ул.Ленина (от бульвар Мира до ул.Парамонова)
	ООО «Таргин логистика»
	38-7-80
38-7-04

	ул.Ленина  (от ул.Парамонова до ул.Калинина)
	ИП Болдырев В.В. (Баня)
	7-26-65

	3
	ул.Вокзальная ( от ул.Магистральной до б.Мира)
	ООО «Башнефть -Строй»

	38-7-10

38-0-71

	ул.Вокзальная ( от б.Мира                                                                                                                                                                                                                                                                  до ул.Пролетарская )
	ПРЦЭПУЦ -3 БЕ (Механизированная добыча») ООО «Таргин Механосервис»
	38-3-74

	4
	ул.50 лет ВЛКСМ
	ООО «ШГПП»
	38-2-30

	5
	ул.Свердлова  (от ул.Вокзальная до ул.Ленина)
	МАУ санаторий – профилакторий «Здоровье»
	7-15-66

	ул.Свердлова  (от ул.Ленина до К.Маркса)
	МАОУ ДОД ЦДТ,
МАОУ СОШ № 5
	7-17-82
7-18-06

	ул.Свердлова  (от ул.К.Маркса до ул.50 лет ВЛКСМ)
	МАОУ СОШ № 16

Ателье «Ярдам»,  парикмахерская «Надежда»,

Магазин «Газовик»
	7-10-95

7-11-03

	6
	ул.Первомайская (от ул.Островского до ул.50 лет ВЛКСМ)
	МБУ ФСН  «Центр физкультуры и спорта» МР БР РБ
	7-13-52

	ул.Первомайская (от ул.Ленина  до ул.К.Маркса)
	МАОУ  ДО ДШИ № 2

Стоматология «Дентал Люкс», ИП Александров Е.В. (маг «Тепловик»)
	7-18-00

8-917-044-99-38 (маг.Тепловик)

	ул.Первомайская (от ул.К.Маркса  до ул.50 лет ВЛКСМ)
	МАДОУ № 3 (корпус № 2)
МАДОУ № 25 (корпус № 2)
	7-18-61
7-15-00

7-21-64

	ул.Первомайская от ул.50 лет ВЛКСМ до ул.Островского)
	МАДОУ № 25 (корпус № 1)
СОК «Приютовский
	7-28-68

7-21-64,
7-29-26

	7

	ул.Парамонова  (от ул.Ленина до ул.К.Маркса)

один палисадник по
	Приютовский участок ООО «Теплоэнерго»
	7-20-36

7-10-44

	ул.Парамонова  (от ул.К.Маркса до ул.50 лет ВЛКСМ)
	МУП «Меркурий г.Белебей»
	7-25-64

	ул.Парамонова  (от ул.50 лет ВЛКСМ до ул.Островского)

один палисадник по ул.Магистральная вдоль МАОУ СОШ № 16
	Приютовский участок ООО «Белводоканал»
	7-27-50

	8
	ул.Калинина (от ул.Ленина до ул.К.Маркса)
	Поликлиника  р.п.Приютово ГБУЗ  РБ Белебеевская ЦРБ
	7-24-40

7-23-44

7-10-36

	ул.Калинина (от ул.К.Маркса до ул.Островского)
	Приютовский участок ООО «БГЭС»
	7-42-05
7-40-86

	9
	б.Мира (от ул.Вокзальная  до ул.Ленина)
	МАОУ СОШ № 7, почта, связь,  ОАО Росгосстрах, ИП Фаттахова, ИП Буравлева, Академия мастеров
	Сош № 7
7-21-09

	б.Мира (от ул.Ленина до ул.К.Маркса)
	от ул.Ленина до д. 7 «А» бульвар Мира

Магазины: «Полушка»,  «Березка», ИП Лабуркина, ИП Дворянинова,  Госаптека № 36, судебные приставы, маг. «Лимон» (ИП Лабуркина)

 МАОУ Сош № 5
 от бульвар Мира д. 7 «А» до ул.К.Маркса
 ИП Голенков, ЗАО Юмитекс, детская поселенческая библиотека,  парикмахерская «Фея», аптека «Юмитекс», МАОУ Сош № 16;
	7-10-41 (Полушка)
7-67-68,5-34-68 (ИП Дворянинова);

7-01-01 (маг.Березка);
 7-39-32, 8-917-413-61-90 (ИП Лабуркина О.Д.);
7-04-57 (Юмитекс)

7-98-02 (Голенков)

7-23-56, 7-24-57 (библиотеки),
(Сош № 5) 7-18-06
7-10-95

7-11-03 (Сош № 16)

	б.Мира  (площадь у ДК)

	МАУК «ДК р.п.Приютово»
	7-28-71

	Б.Мира (от ул.К.Маркса вдоль площади)
	ИП Лукманова З.А. (маг. «Максима»);
 ИП Карипова Л.И. (маг. «Тюль»);
парикмахерская «Стайл»; ИП Хусаинова О.В. (маг.Гномик); ИП Павлова О.А. (Маг. Мир грез)
	7-16-14 и 8-905-359-36-91 (Максима);
7-85-29 и 8-906-101-71-11 (Тюль);
8-917-44-34-077 (Гномик); 7-91-04 (мир грез)

	б.Мира (от ДК до ул.-вдоль детского сада)
	МАДОУ  № 22
	7-27-44

	б.Мира (от магазина «Хлебосол» до ул.Островского)
	ОО УК «Сатурн»
	7-22-36

	10
	ул.Островского (от ул.Магистральной до б.Мира)
	МАДОУ № 35
	7-92-20

	ул.Островского (от б.Мира до ул Первомайской)
	СОК «Приютовский» -Бассейн
	7-29-26

	11
	ул.Магистральная (до ул.Островского)

два палисадника по ул.Магистральная вдоль домов № 1 «б»,  № 1 «в»
	Приютовское ЛПУ МГ «Гапром Трансгаз Уфа»
	7-96-61

7-41-60

	ул.Магистральная (от ул. Островского до ул50 лет ВЛКСМ)

один палисадник по ул.Магистральная вдоль дома № 9, № 5
ул. Магистральная (от 50 лет ВЛКСМ до ул.К.Маркса)

один палисадник по ул.Магистральная вдоль дома № 3 ул. 50 лет ВЛКСМ, вдоль дома № 7
	ООО УК «Атлант»

ООО УК «Алмаз»

	7-00-71
7-01-11

	ул.Магистральная (от ул.К.Маркса до ул.Ленина)
один палисадник по ул.Магистральная вдоль дома №15

ул.Магистральная (от ул.Ленина до ул.Вокзальная)
два палисадника по ул.Магистральная вдоль дома № 1 «а», № 3
	ООО УК «Виктория»
ООО УК «Сатурн»
	7-40-66
7-41-60

7-22-36

	ул.Магистральная (от ул.Вокзальной до моста)
	Приютовский участок филиала ОАО «Газпромгазораспределение Уфа» в г.Белебей
	7-77-61

7-16-57

	12
	3 стеллы
	АО «Башвтормет» Приютовский участок
	89170446812

	13
	ул.Школьная
	Филиал МАОУ СОШ № 5 СОШ № 4 р.п.Приютово
	7-77-05
7-18-06

	14
	ул.Советская
	ИП Ахмадышин,

ИП Крапивко,

ИП Зарипова
	89174028015

	15
	ул.Пугачева
	МАДОУ № 14 (корпус 2)
	7-79-07,

7-78-06

	16
	ул.Комсомольская до водостока за Приютовский цех  ООО «Октябрьское УТТ»
	Автошкола

Спортзал «Нефтяник»
ОАО Башкирнефтепродукт»

Магазин Агроплюс
	7-77-09

7-12-48,
7-13-52

38-7-07

7-07-90

	17

	Булановский пруд

	ГБУЗ Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер
	7-81-31

	18
	Ул.Пролетарская
	АО «Хлебная база № 67»
	7-17-49
7-18-40

7-13-45

	19
	Придомовые территории
	ООО УК «Сатурн»

ООО УК «Атлант»

ООО УК «Алмаз»

ООО УК «Виктория»

	7-22-36

7-00-71

7-01-11

7-40-66 и

7-41-60

	20
	ул.50 лет ВЛКСМ - территория прилегающая к МАОУ СОШ № 16 (вдоль забора)
	РГАУ "МФЦ Белебеевского МР РБ" р.п. Приютово
	 7-90-26

	21
	Улицы частного сектора
	Председатели уличных комитетов

Управляющий делами                                                                  С.Ф.Варламова
                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению  главы

администрации городского

поселения Приютовский

поссовет муниципального

район Белебеевский район

Республики Башкортостан

от 30.01.2020 г. № 20

План мероприятий, посвященных Году эстетики в
Республике Башкортостан-2020
В городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	мероприятие
	срок
	ответственные

	1
	благоустройство газонов
	апрель-октябрь 2020г.
	Подрядчик согласно муниципального контракта

	2
	благоустройство тротуаров
	апрель-октябрь 2020г.
	Подрядчик согласно муниципального контракта

	3
	Эвакуация заброшенных транспортных средств
	в течение года
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ

	4
	Проведение «дней чистоты»
	по четвергам, два раза в месяц

с 19.03.2020г.по 31.10.2020
	Администрация городского поселения, руководители предприятий, учреждений, организаций

	4.1
	Проведение субботников
	с 19.03.2020г.по 31.10.2020 (по отдельному графику)
	Администрация городского поселения, руководители предприятий, учреждений, организаций

	5
	Санитарное содержание территории
	в течение года
	Администрация городского поселения, руководители предприятий, учреждений, организаций

	5.1
	своевременная уборка смета
	с 01.04.2020-30.09.2020
	Администрация городского поселения, Подрядчик согласно муниципального контракта, руководители предприятий, учреждений, организаций

	5.2
	помывка дорог
	с 01.04.2020-30.09.2020
	 Подрядчик согласно муниципального контракта

	5.3
	помывка ограждений
	с 01.04.2020-30.09.2020
	Подрядчик согласно муниципального контракта

	5.4
	побелка деревьев
	с 01.04.2020-30.09.2020
	Подрядчик согласно муниципального контракта

	5.5
	очистка территории от строительного мусора
	с 01.04.2020-30.10.2020
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ

	5.6
	содержание в чистоте остановок общественного транспорта
	в течении года
	Подрядчик согласно муниципального контракта

	5.7
	уборка порослей вдоль гаражей, домов, заборов, дорог, у деревьев и кустов
	согласно муниципального контракта
	управляющие компании, жители, председатели гаражных обществ, Администрация городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ

	6
	Проведение единой республиканской акции «Зеленая Башкирия»
	с 01.04.2020-30.10.2020
	Администрация городского поселения, Подрядчик согласно муниципального контракта, руководители предприятий, учреждений, организаций

	7
	Информационное сопровождение  проводимых мероприятий
	с 01.04.2020-30.10.2020
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ, редакция газеты «Приютовский нефтяник», «Белебеевские известия»

	8
	комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: р.п.Приютово, ул.Магистральная 11,15,15/1, ул.Свердлова, 12 в рамках программы "Башкирские дворики"
	согласно муниципального контракта
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ, Подрядчик в соответствии с контрактом

	9
	благоустройство зоны отдыха в парке Славы
	согласно муниципального контракта
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ, Подрядчик в соответствии с контрактом

	10
	ремонт уличного освещения
	согласно муниципального контракта
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ, Подрядчик в соответствии с контрактом